
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.11.2023 № 107
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Поселок – наш дом» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 17 ноября 2023 года № 32 (262) 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств 
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную 

постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в редакции 
постановлений Администрации города Дудинки от 26.05.2014 № 48, от 10.07.2014 
№ 59, от 27.11.2014 № 97, от 05.06.2015 № 34, от 28.12.2015 № 78, от 21.11.2016 
№ 83, от 04.05.2017 № 25, от 03.10.2017 № 76, от 27.02.2018 № 16, от 16.08.2018 
№ 83, от 03.12.2018 № 104, от 02.08.2019 № 97, от 26.12.2019 № 146, от 17.03.2020 
№ 16, от 01.06.2020 № 62, от 05.10.2020 № 132, от 08.12.2020 № 147, от 15.04.2021 
№ 29, от 17.11.2021 № 75, от 10.02.2022 № 11, от 01.06.2022 № 52, от 04.08.2022 
№ 75, от 11.05.2023 № 55) (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в Главе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
1.1) в разделе «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы»: 
а) в пункте 1 «Ремонт и устройство деревянных тротуаров, ремонт объектов 

внешнего благоустройства 3 100 кв. м, в том числе:» цифры «3 100» заменить 
цифрами «3 400»; 

в строке «в 2023 году 100 кв. м» цифры «100» заменить цифрами «200»; 
в строке «в 2024 году 100 кв. м» цифры «100» заменить цифрами «200»; 
в строке «в 2025 году 100 кв. м» цифры «100» заменить цифрами «200»; 
б) в пункте 2 «Смена покрытия кровли из профилированного настила 

с ремонтом обрешетки 8 600 кв. м, в том числе:» цифры «8 600» заменить цифрами 
«8 750»; 



 2

в строке «в 2023 году 150 кв. м» цифры «150» заменить цифрами «200»; 
в строке «в 2024 году 150 кв. м» цифры «150» заменить цифрами «200»; 
в строке «в 2025 году 150 кв. м» цифры «150» заменить цифрами «200»; 
в) в пункте 3 «Ремонт штукатурки фасадов 15 050 кв. м, в том числе:» цифры 

«15 050» заменить цифрами «15 110»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
г) в пункте 4 «Окраска фасадов зданий 62 500 кв. м, в том числе:» цифры 

«62 500» заменить цифрами «62 740»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «80»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «80»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «80»; 
д) в пункте 6 «Ремонт деревянных конструкций зданий (полы, потолки, 

забирки и прочее) 6 370 кв. м, в том числе:» цифры «6 370» заменить цифрами 
«6 430»; 

в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «20»; 
е) в пункте 7 «Ремонт дверных коробок 552 шт., в том числе:» цифры «552» 

заменить цифрами «558»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 
ж) в пункте 8 «Остекление (установка) оконных блоков 1 300 кв. м, в том 

числе:» цифры «1 300» заменить цифрами «1 450»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «50»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «50»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «50»; 
з) в пункте 9 «Окраска оконных, дверных блоков, прочих деревянных 

конструкций 5 126 кв. м, в том числе:» цифры «5 126» заменить цифрами «5 486»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «120»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «120»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «120»; 
и) в пункте 10 «Смена и устройство покрытий из рубероида 3 075 кв. м, в том 

числе:» цифры «3 075» заменить цифрами «4 425»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «450»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «450»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрами «450»; 
к) в пункте 14 «Устройство новых крылец 8 шт., в том числе:» цифру «8» 

заменить цифрами «14»; 
в строке «в 2023 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 
в строке «в 2024 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 
в строке «в 2025 году 0 кв. м» цифру «0» заменить цифрой «2»; 



 3

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» слова «2023 год – 6 960,38 тыс. руб.: 

– Администрация города Дудинки в сумме 4 915,17 тыс. руб.; 
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города в 

сумме 2 045,21 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 6 449,63 тыс. руб.: 
– Администрация города Дудинки в сумме 4 425,20 тыс. руб.; 
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 

в сумме 2 024,43 тыс. руб.»; 
1.3. Приложения 4, 5, 6, 7, 8 Программы изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению соответственно. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 17.11.2023 № 107 

 
 

Мероприятия муниципальной программы с распределением финансовых средств  
по этапам реализации муниципальной программы 

 
Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

в том числе по поселкам За период реализации 
в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово п. Левинские Пески 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

№ 
Наименование 
мероприятий 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2021 год  

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки  

1.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

6 343,56 6 343,56 1 336,75 1 336,75 1 313,63 1 313,63 1 324,62 1 324,62 1 323,54 1 323,54 1 045,02 1 045,02   

1.2 
Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

132,38 132,38   132,38 132,38           

1.3 

Доставка водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

1.4 
Доставка 
автомобильным 

500,00 500,00 500,00 500,00             



 2 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

1.5 

Оказание услуг по 
хранению товарно-
материальных 
ценностей 

11,40 11,40   11,40 11,40           

   3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  

  
 Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки  

1.6 

Выплата 
заработной платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

2 051,76 2 051,76 376,86 376,86 462,98 462,98 605,96 605,96 605,96 605,96    
16 штатных 
единиц  

  Итого в 2021 году 9 039,10 9 039,10 2 213,61 2 213,61 1 920,39 1 920,39 1 930,58 1 930,58 1 929,50 1 929,50 1 045,02 1 045,02   
 2022 год  

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки  

1.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

4 468,77 4 468,77 1 013,33 1 013,33 1 176,14 1 176,14 1 393,05 1 393,05 560,81 560,81 325,44 325,44   

1.2 
Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

700,00 700,00   700,00 700,00           

1.3 

Доставка водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

1.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,00 500,00 500,00 500,00             

1.5 
Оказание услуг по 
хранению товарно-

8,55 8,55   8,55 8,55           



 3 
материальных 
ценностей 

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки  

1.6 

Выплата 
заработной платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1 852,04 1 852,04 543,82 543,82 310,36 310,36 451,37 451,37 546,49 546,49    
 27 штатных 
единиц  

  Итого в 2022 году 7 529,36 7 529,36 2 057,15 2 057,15 2 195,05 2 195,05 1 844,42 1 844,42 1 107,30 1 107,30 325,44 325,44   
 2023 год  

   1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
   Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки  

1.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3 448,17 3 448,17 682,77 682,77 688,71 688,71 943,49 943,49 553,17 553,17 580,03 580,03   

1.2 
Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

450,03 450,03   450,03 450,03           

1.3 

Доставка водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

1.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

527,00 527,00 527,00 527,00             

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки  

1.5 

Выплата 
заработной платы 
работникам, 
занятым на 
временных 

2 024,43 2 024,43 506,11 506,11 506,11 506,11 506,11 506,11 506,11 506,11    
 27 штатных 
единиц  



 4 
рабочих местах  

  Итого в 2023 году 6 449,63 6 449,63 1 715,88 1 715,88 1 644,85 1 644,85 1 449,60 1 449,60 1 059,28 1 059,28 580,03 580,03   
2024 год  

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки  

1.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

4 177,37 4 177,37 888,84 888,84 737,80 737,80 801,04 801,04 801,04 801,04 948,65 948,65   

1.2 
Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

210,80 210,80   210,80 210,80           

1.3 

Доставка водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

1.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

527,00 527,00 527,00 527,00             

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки  

1.5 

Выплата 
заработной платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

2 045,21 2 045,21 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30    
 27 штатных 
единиц  

  Итого в 2024 году 6 960,38 6 960,38 1 927,14 1 927,14 1 459,90 1 459,90 1 312,34 1 312,34 1 312,34 1 312,34 948,65 948,65   
 2025 год  

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки  

1.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

4 177,37 4 177,37 888,84 888,84 737,80 737,80 801,04 801,04 801,04 801,04 948,65 948,65   



 5 

1.2 
Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

210,80 210,80   210,80 210,80           

1.3 

Доставка водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

1.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

527,00 527,00 527,00 527,00             

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки  

1.5 

Выплата 
заработной платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

2 045,21 2 045,21 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30 511,30    
 27 штатных 
единиц  

  Итого в 2025 году 6 960,38 6 960,38 1 927,14 1 927,14 1 459,90 1 459,90 1 312,34 1 312,34 1 312,34 1 312,34 948,65 948,65   



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 17.11.2023 № 107 

 
 

Мероприятия муниципальной программы по видам ремонтных работ и работ по благоустройству 
 

Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 
в том числе по поселкам 

За период реализации 
в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам 

п. Хантайское 
Озеро 

п. Потапово п. Левинские Пески

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

Всего 

в т.ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения 

№ 
Наименование 
мероприятий 

  МБ   МБ   МБ   МБ   МБ   МБ 

Получатель 

Ожидае-
мый 

резуль-
тат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2021 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков 

1.1 

Ремонт и устройство 
деревянных тротуаров, 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства  

654,63 654,63 173,34 173,34 150,37 150,37 98,00 98,00 151,09 151,09 81,83 81,83

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

1.2 

 Смена покрытия 
кровли из 
профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

1 177,13 1 177,13 311,71 311,71 270,39 270,39 176,21 176,21 271,68 271,68 147,14 147,14   

1.3 
Ремонт штукатурки 
фасадов  

1 445,50 1 445,50 382,77 382,77 332,03 332,03 216,39 216,39 333,62 333,62 180,69 180,69   

1.4 
Окраска фасадов 
зданий  

470,69 470,69 124,64 124,64 108,12 108,12 70,46 70,46 108,63 108,63 58,84 58,84

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  



 2 

1.5 
Ремонт печей (в том 
числе для 
многодетных семей) 

2 409,03 2 409,03 456,29 456,29 402,34 402,34 937,12 937,12 397,81 397,81 215,47 215,47   

1.6 

Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, потолки, 
забирки и прочее)  

1 193,60 1 193,60 316,56 316,56 272,73 272,73 178,96 178,96 275,93 275,93 149,42 149,42   

1.7 
Ремонт дверных 
коробок 

12,54 12,54 3,32 3,32 2,88 2,88 1,88 1,88 2,89 2,89 1,57 1,57   

1.8 
Остекление 
(установка) оконных 
блоков  

581,50 581,50 154,75 154,75 131,34 131,34 87,48 87,48 134,88 134,88 73,05 73,05   

1.9 

Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций 

333,69 333,69 88,77 88,77 75,44 75,44 50,19 50,19 77,38 77,38 41,91 41,91   

1.10 
Смена и устройство 
покрытий из 
рубероида 

367,02 367,02 97,19 97,19 84,30 84,30 54,94 54,94 84,71 84,71 45,88 45,88   

1.11 
Ремонт и замена 
электропроводки  

382,89 382,89 101,39 101,39 87,95 87,95 57,32 57,32 88,37 88,37 47,86 47,86   

1.12 
Ремонт коробов для 
хранения бытовых 
отходов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.13 
Установка оконных 
блоков ПВХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.14 
Устройство новых 
крылец 

10,88 10,88 2,88 2,88 2,50 2,50 1,63 1,63 2,51 2,51 1,36 1,36   

1.15 

Изготовление 
помещения – бокс 
комплекс «Огнеборец» 
(для хранения 
пожарного инвентаря 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Итого в 2021 году 9 039,10 9 039,10 2 213,61 2 213,61 1 920,39 1 920,39 1 930,58 1 930,58 1 929,50 1 929,50 1 045,02 1 045,02     
2022 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков 

1.1 

Ремонт и устройство 
деревянных тротуаров, 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства  

570,88 570,88 161,11 161,11 150,03 150,03 148,60 148,60 84,66 84,66 26,48 26,48

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  



 3 
  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 

1.2 

Смена покрытия 
кровли из 
профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

1 026,58 1 026,58 289,70 289,70 269,78 269,78 267,23 267,23 152,24 152,24 47,64 47,64   

1.3 
Ремонт штукатурки 
фасадов  

1 260,62 1 260,62 355,75 355,75 331,29 331,29 328,14 328,14 186,95 186,95 58,49 58,49   

1.4 
Окраска фасадов 
зданий  

410,47 410,47 115,84 115,84 107,87 107,87 106,85 106,85 60,87 60,87 19,04 19,04   

1.5 
Ремонт печей (в том 
числе для 
многодетных семей) 

1 514,53 1 514,53 427,21 427,21 398,57 398,57 394,22 394,22 224,90 224,90 69,62 69,62   

1.6 

Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, потолки, 
забирки и прочее)  

1 042,62 1 042,62 294,23 294,23 274,00 274,00 271,40 271,40 154,62 154,62 48,38 48,38   

1.7 
Остекление 
(установка) оконных 
блоков  

497,46 497,46 143,82 143,82 133,93 133,93 132,66 132,66 75,58 75,58 11,47 11,47   

1.8 

Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций  

542,79 542,79 82,27 82,27 355,23 355,23 22,64 22,64 69,09 69,09 13,56 13,56   

1.9 
Смена и устройство 
покрытий из 
рубероида 

320,05 320,05 90,32 90,32 84,11 84,11 83,31 83,31 47,46 47,46 14,85 14,85   

1.10 
Ремонт и замена 
электропроводки  

333,91 333,91 94,23 94,23 87,75 87,75 86,92 86,92 49,52 49,52 15,49 15,49   

1.11 
Устройство новых 
крылец 

9,45 9,45 2,67 2,67 2,49 2,49 2,46 2,46 1,40 1,40 0,43 0,43

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

  Итого в 2022 году 7 529,36 7 529,36 2 057,15 2 057,15 2 195,05 2 195,05 1 844,42 1 844,42 1 107,30 1 107,30 325,44 325,44     
2023 год 

Задача 1. Благоустройство поселков 

1.1 

Ремонт и устройство 
деревянных тротуаров, 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства  

1 165,45 1 165,45 323,16 323,16 243,73 243,73 218,64 218,64 218,64 218,64 161,27 161,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 



 4 

1.2 

Смена покрытия 
кровли из 
профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

1 288,84 1 288,84 247,07 247,07 385,20 385,20 240,00 240,00 236,85 236,85 179,73 179,73   

1.3 
Ремонт штукатурки 
фасадов  

25,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 0,00 0,00 5,00 5,00   

1.4 
Окраска фасадов 
зданий  

25,00 25,00 10,00 10,00 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00 10,00 0,00 0,00   

1.5 
Ремонт печей (в том 
числе для 
многодетных семей) 

2 075,74 2 075,74 662,10 662,10 578,74 578,74 488,74 488,74 235,68 235,68 110,49 110,49   

1.6 

Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, потолки, 
забирки и прочее)  

203,35 203,35 47,07 47,07 38,74 38,74 33,43 33,43 35,68 35,68 48,43 48,43   

1.7 
Ремонт дверных 
коробок 

10,54 10,54 0,00 0,00 6,20 6,20 1,88 1,88 2,46 2,46 0,00 0,00   

1.8 
 Остекление 
(установка) оконных 
блоков  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.9 

Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.10 
Смена и устройство 
покрытий из 
рубероида 

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.11 
Ремонт и замена 
электропроводки  

1 482,19 1 482,19 387,93 387,93 350,01 350,01 419,99 419,99 290,00 290,00 34,27 34,27   

1.12 
Устройство новых 
крылец 

23,52 23,52 5,24 5,24 5,55 5,55 6,92 6,92 1,54 1,54 4,27 4,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

  Итого в 2023 году 6 449,63 6 449,63 1 717,56 1 717,56 1 643,16 1 643,16 1 454,60 1 454,60 1 060,85 1 060,85 573,46 573,46     
2024 год 

Задача 1. Благоустройство поселков 

1.1 

Ремонт и устройство 
деревянных тротуаров, 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства  

1 165,45 1 165,45 323,16 323,16 243,73 243,73 218,64 218,64 218,64 218,64 161,27 161,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 



 5 

1.2 

 Смена покрытия 
кровли из 
профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

1 475,91 1 475,91 255,39 255,39 463,94 463,94 283,43 283,43 283,43 283,43 189,73 189,73   

1.3 
Ремонт штукатурки 
фасадов  

25,00 25,00 0,00 0,00 10,00 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 0,00 0,00   

1.4 
Окраска фасадов 
зданий  

25,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 10,00 10,00 0,00 0,00 5,00 5,00   

1.5 
Ремонт печей (в том 
числе для 
многодетных семей) 

2 605,12 2 605,12 722,36 722,36 544,81 544,81 488,74 488,74 488,74 488,74 360,49 360,49   

1.6 

Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, потолки, 
забирки и прочее)  

203,35 203,35 47,07 47,07 38,74 38,74 33,43 33,43 35,68 35,68 48,43 48,43   

1.7 
Ремонт дверных 
коробок 

10,54 10,54 3,32 3,32 0,00 0,00 4,76 4,76 0,00 0,00 2,46 2,46   

1.8 
 Остекление 
(установка) оконных 
блоков  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.9 

Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.10 
Смена и устройство 
покрытий из 
рубероида 

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.11 
Ремонт и замена 
электропроводки  

1 276,49 1 276,49 379,61 379,61 271,26 271,26 239,31 239,31 243,43 243,43 142,89 142,89   

1.12 
Устройство новых 
крылец 

23,52 23,52 5,24 5,24 5,55 5,55 6,92 6,92 1,54 1,54 4,27 4,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

  Итого в 2024 году 6 960,38 6 960,38 1 771,14 1 771,14 1 613,02 1 613,02 1 320,22 1 320,22 1 311,45 1 311,45 944,54 944,54     
2025 год 

Задача 1. Благоустройство поселков 

1.1 

Ремонт и устройство 
деревянных тротуаров, 
ремонт объектов 
внешнего 
благоустройства  

1 165,45 1 165,45 323,16 323,16 243,73 243,73 218,64 218,64 218,64 218,64 161,27 161,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 



 6 

1.2 

 Смена покрытия 
кровли из 
профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

1 475,91 1 475,91 255,39 255,39 463,94 463,94 283,43 283,43 283,43 283,43 189,73 189,73   

1.3 
Ремонт штукатурки 
фасадов  

25,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00   

1.4 
Окраска фасадов 
зданий  

25,00 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00   

1.5 
Ремонт печей (в том 
числе для 
многодетных семей) 

2 605,12 2 605,12 722,36 722,36 544,81 544,81 488,74 488,74 488,74 488,74 360,49 360,49   

1.6 

Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, потолки, 
забирки и прочее)  

203,35 203,35 47,07 47,07 38,74 38,74 33,43 33,43 35,68 35,68 48,43 48,43   

1.7 
Ремонт дверных 
коробок 

10,54 10,54 3,32 3,32 2,88 2,88 1,88 1,88 0,89 0,89 1,57 1,57   

1.8 
 Остекление 
(установка) оконных 
блоков  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.9 

Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций  

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.10 
Смена и устройство 
покрытий из 
рубероида 

50,00 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00   

1.11 
Ремонт и замена 
электропроводки  

1 276,49 1 276,49 379,61 379,61 271,26 271,26 239,31 239,31 243,43 243,43 142,89 142,89   

1.12 
Устройство новых 
крылец 

23,52 23,52 5,24 5,24 5,55 5,55 6,92 6,92 1,54 1,54 4,27 4,27

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

  

  Итого в 2025 году 6 960,38 6 960,38 1 776,14 1 776,14 1 610,90 1 610,90 1 312,34 1 312,34 1 312,34 1 312,34 948,65 948,65     
  Всего по Программе: 36 938,85 36 938,85 9 535,60 9 535,60 8 982,52 8 982,52 7 862,16 7 862,16 6 721,44 6 721,44 3 837,12 3 837,12     



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 17.11.2023 № 107 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поселок – наш дом» 
 

За весь период 
реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источ-
никам финан-
сового обеспе-
чения в разрезе 
бюджетов 

Наименование 
получателя 

бюджетных средств Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 
1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Администрация 
города Дудинки 

26 920,20 26 920,20 6 987,34 6 987,34 5 677,32 5 677,32 4 425,20 4 425,20 4 915,17 4 915,17 4 915,17 4 915,17 

Комитет культуры, 
молодежной 
политики и спорта 
Администрации 
города  

10 018,65 10 018,65 2 051,76 2 051,76 1 852,04 1 852,04 2 024,43 2 024,43 2 045,21 2 045,21 2 045,21 2 045,21 

Всего: 36 938,85 36 938,85 9 039,10 9 039,10 7 529,36 7 529,36 6 449,63 6 449,63 6 960,38 6 960,38 6 960,38 6 960,38 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 17.11.2023 № 107 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов 
результативности МП за отчетный 
период (отчетный и текущий годы)

Значения индикаторов 
результативности по 

периодам реализации МП

2021 2022 2023 2024 2025 

№ 
п/п 

Цели, индикаторы 
результативности МП 

Ед. 
изм. 

план факт план факт план план план 

Уд. вес 
индикатора 

в МП 
(подпро-
грамме) 

Динамика 
индикатора 

Формула 
расчета 

индикатора 

Мероприятия, 
влияющие на значение 
индикатора (номер 

п.п.) 

1 
Ремонт и устройство деревянных 
тротуаров, ремонт объектов 
внешнего благоустройства  

кв. м 250 248 100 295,81 200 200 200 0,1 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

2 
Смена покрытия кровли из 
профилированного настила с 
ремонтом обрешетки  

кв. м 1000 816 150 534 200 200 200 0,1 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

3 Ремонт штукатурки фасадов  кв. м 1250 260 50 10 20 20 20 0,05 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

4 Окраска фасадов зданий  кв. м 8000 120 100 30 80 80 80 0,05 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

5 
Ремонт печей, (в том числе для 
многодетных семей) 

кв. м 35 152 175 119 175 175 175 0,1 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

6 
Ремонт деревянных конструкций 
зданий (полы, потолки, забирки и 
прочее)  

кв. м 775 407 150 639,45 20 20 20 0,09 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

7 Ремонт дверных коробок  шт. 65 10 0 1 2 2 2 0,03 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

8 
Остекление (установка) оконных 
блоков  

кв. м 150 107 50 66 50 50 50 0,05 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

9 
 Окраска оконных, дверных 
блоков, прочих деревянных 
конструкций  

кв. м 120 625 50 140 120 120 120 0,03 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

10 
Смена и устройство покрытий из 
рубероида  

кв. м 450 975 450 1725 450 450 450 0,07 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 



 2 

11 Ремонт и замена электропроводки  м. 700 550 100 50 100 100 100 0,1 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

12 Устройство новых крылец  шт. 0 6 5 17 2 2 2 0,03 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4. 

13 Трудоустройство 
шт. 
ед. 

16 16 27 12 27 27 27 0,2 сохранение 
абсолютный 
показатель 

1.5. 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 17.11.2023 № 107 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом» 
 

КБК Объем финансирования по годам 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий МП 

Наименование главного 
распорядителя средств 

К
Б
К

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 Общий объем 
финанси-
рования МБ/Итого МБ/Итого МБ/Итого МБ/Итого МБ/Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)  

1 
Мероприятие 1. Ремонт и благоустройство 
муниципальных объектов жилищного фонда 

Администрация города 
Дудинки 

411 05 01 060008701 26 920,20 6 987,34 5 677,32 4 425,20 4 915,17 4 915,17 

1.1 

Приобретение строительных материалов, 
инструментов и инвентаря; Выполнение 
ремонтных работ и работ по благоустройству 
силами жителей поселков. 

Администрация города 
Дудинки 

411 05 01 0600087010 22 615,24 6 343,56 4 468,77 3 448,17 4 177,37 4 177,37 

1.2 
Доставка строительных материалов, 
инструментов и инвентаря 

Администрация города 
Дудинки 

411 05 01 0600087010 4 285,01 632,38 1 200,00 977,03 737,80 737,80 

1.3 
Оказание услуг по хранению товарно-
материальных ценностей 

Администрация города 
Дудинки 

        19,95 11,40 8,55 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности 

2.1 
Мероприятие 1. Выплата заработной платы 
работникам, занятым на временных рабочих 
местах 

Комитет культуры, 
молодежной политики 

и спорта Администрации 
города Дудинки 

457 08 01 0600088070 10 018,65 2 051,76 1 852,04 2 024,43 2 045,21 2 045,21 

Всего по программе: х х х х 36 938,85 9 039,10 7 529,36 6 449,63 6 960,38 6 960,38 

 


